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Folketingets Undervisningsudvalg 
 

Implementering af RAR-modellen for bedre koordination og ak-

tør samarbejde i Trepartsaftale om styrket og mere fleksibel 

voksen-, efter- og videreuddannelse 

 
Kære udvalg 
 

I oktober 2017 indgik Regeringen og arbejdsmarkedets parter en trepartsaftale om 
styrket og mere fleksibel voksen-, efter- og videreuddannelse (VEU). En stor og 
vigtig opgave i denne sammenhæng er udmøntningen af den konkrete RAR-model 

for koordination og aktørsamarbejde, som Regeringen blev endeligt enige med ar-
bejdsmarkedets parter om i marts 2018, og som jeg vedlægger til jeres orientering.  
 

Der blev afsat 25 mio. kr. årligt til at styrke samarbejdet og koordinationen mellem 

aktørerne inden for voksen-, efter- og videreuddannelsessystemet samt erhvervs-
fremme-, innovations- og beskæftigelsesområdet, så det aktuelle behov for VEU 

imødekommes, herunder også med henblik på at dække mere specialiserede 
SMV’ers uddannelsesbehov. 
 

I aftalen er der fastlagt fem succeskriterier for modellen, som er ambitiøse, og hvis 
indfrielse afhænger af både RAR-modellen, andre initiativer i Trepartsaftalen samt 
den generelle konjunkturudvikling. Samlet set kan vi få løftet alles indsats for at 

lave et bedre match mellem udbud og efterspørgsel på voksen- og efteruddannelse, 
særligt inden for områder med behov for arbejdskraft. 
 

Der er ingen tvivl om, at det er en omfattende opgave, hvor VEU-udbydere, job-
centre, a-kasser, erhvervsaktører og virksomheder skal spille sammen inden for 
områder præget af komplekse strukturer, regler og rigtig mange aktører. Derfor er 

det vigtigt, at alle relevante aktører bidrager til opgaven, herunder især de regionale 
arbejdsmarkedsråd og arbejdsmarkedets parter, der i høj grad skal løfte opgaven.  
 

I vedlagte notat kan I læse mere om RAR’s nye opgaver, og hvad den nye kon-
struktion kommer til at betyde for VEU-udbyderne, jobcentrene, a-kasserne og 
virksomhederne.  
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Modellen vil blive evalueret, når aftaleperioden udløber i 2021. 
 

 
Venlig hilsen 
 

 
 
 

Merete Riisager   Troels Lund Poulsen 


